que perpéssus est, sæpe ab hæreticis conquisítus ad necem, variisque calúmniis et insidiis vexátus. Sed inter tot discrimina et agónes, insuperábilis ejus constantia semper enítuit; Deique ope protéctus, septuaginta duo mília hæreticórum ad catholicam fidem reduxisse dicitur, inter quos multi nobilitáte et doctrína insí-gnes numerántur.

✠. Pósui adjutórium super poténtem, et exaltávi eléctum de plebe mea: \* Manus enim mea auxiliábitur ei. ✠. Inveni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. — Manus.

*Lectio Vj.*

**M**ORTUO Granerio, qui eum sibi coadjutórem decérni curáverat, Episcopus consecrátus, sanctitátis suæ rádios circumquáque diffúdit, zelo ecclesiásticæ disciplínæ, pacis stúdio, misericórdia in páuperes, omnique virtúte conspicuus. Ad divíni cultus augméntum, novum órđinem sanctimoniálium instítuit, a Visitatione beátæ Virgínis nuncupátum, sub régula sancti Augustíni; cui áddidit constitutiónes sapiéntia,

discretiõne, et suavitate mirábiles. Suis étiam scriptis cœlesti doctrína refertis, Ecclesiám illustrávit, quibus iter ad christiánam perfectiónem tutum et planum demónstrat. Annum dénique agens quinquagésimum quintum, dum e Gállia Annésium regréditur, post Sacrum in die sancti Joánnis Evangelistæ Lugdúni celebrátum, gravi morbo corréptus, sequénti die migrávit in cœlum, anno Dómini milésimo sexcentésimo vigésimo secúndo. Ejus corpus Annésium delátum, in ecclesiá moniálium dicti órđinis honorífice cónditum fuit, cœpítque statim miraculis claréscere. Quibus rite probátis, ab Alexandro séptimo Pontífice máximo in Sanctórum número relátus est, assignáta ejus festivitáti die vigésima nona Januárii, et a summo Pontífice Pionono, ex Sacrórum Rítuum Congregatiónis consúlto, universális Ecclesiæ Doctor fuit declarátus.

✠. Iste est. [78]

*In iij. Nocturno, Homilia.*  
 Osténdit Dóminus. pro  
 Doct. j. loco. [93]

*In ij. Vesp. Comm. seq.*

DIE XXX. JANUARIJ.

S. Martinæ

Virg. et Mart. Semidupl.

Omnia de Communi Virginum [122] præter sequentia.

Añã. Veni sponsa Christi, accipe coronam, quam tibi Dóminus præparávit in ætérnum. *℞.* Spécie.

Oratio.

**D**eus, qui inter cétera poténtiæ tuæ miracula étiam in sexu frágili victóriam martyrii contulisti: concéde propitius, ut qui beátæ Martinæ Virginitis et Mártiris tuæ natalitia cólimus, per ejus ad te exémpla gradiámur. Per Dóminum.

In j. vel ij. Vesp., quando dicendæ sunt, dicitur Hymn. Martinæ celebriusque ad Quærit præmia. et in fine A nobis ábigas.

Ad Matutinum autem incipitur Hymnus a Non illam. usque in finem.